اس کے سوا کوئی اور اس آفت سے نجات دینے والا نہیں بنے گا۔

اس سورہ کا آغاز تساروں کے جھوٹ و سجدہ سے ہوا تھا اور اس کا اختتام اللہ ہی کے لیے سجدہ
اور اس کی عبادت کی دعوت پر ختم ہوا۔ اللہ تعالیٰ کا شکر ہے کہ ان سطور پر اس سورہ کی تفسیر تمام ہوئی۔
فالحمد لله على ذلك۔

رحمان آباد

۲۳- جولائی ۱۹۷۷ء

۶- شعبان ۱۳۹۷ھ